
BOE núm. 271 Miércoles 12 noviembre 2003 9505

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de actuaciones

previas para la ampliación del Museo de Arte Roma-
no de Mérida (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 8 de agosto
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 267.599,98
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2003.
b) Contratista: Necso Entrecanales Cubiertas,

S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 205.195,66 euros.

Madrid, 30 de octubre de 2003.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&49.267.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial
del INEM en Vizcaya por la que se anuncia
concurso público para la contratación de los
servicios de limpieza, servicios de seguridad
y suministro de gas para los cursos de for-
mación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vizcaya.
c) Número de expediente: Concurso público

1/2004 —concurso público 2/2004 y concurso públi-
co 3/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso público
1/2004: Contratación del Servicio de Limpieza para
el año 2004. Concurso público 2/2004: Contrata-
ción del Servicio de Seguridad. Concurso público
3/2004: Contratación del Suministro de gas para
los cursos de formación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Concurso público 1/2004: 739.620,00.—Eu-
ros; Concurso público 2/2004: 484.158,83.—Euros
y concurso público 3/2004: 60.101,21.—Euros.

5. Garantía provisional: Concurso público
1/2004: 14.792,40.—Euros; concurso público
2/2004: 9.683,18.—Euros y concurso público
3/2004: 1.202,02.—Euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM en
Vizcaya.

b) Domicilio: Gran Vía, 50 —6.a planta.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48011.
d) Teléfono: 94 442.21.34.
e) Telefax: 94 442.45.95.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Concurso público 1/2004: Grupo U
subgrupo 1 categoría D —Concurso público 2/2004:
Grupo M subgrupo 2 categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de Diciem-
bre de 2.003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
Provincial del INEM en Vizcaya.

2. Domicilio: Gran Vía, 50-6.a planta.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48011.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM en
Vizcaya.

b) Domicilio: Gran Vía, 50-6.a planta.
c) Localidad: Bilbao 48011.
d) Fecha: 22 de Diciembre de 2.003.
e) Hora: Nueve treinta horas.

10. Otras informaciones: Las ofertas se presen-
tarán todos los días laborables excepto sábados o
bien según lo dispuesto en el art. 100 del Reglamento
General de Contratación del Estado.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de Octubre de 2.003.

Bilbao, 30 de octubre de 2003.—Pedro Luis Río
Oyarbide.—49.174.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Navarra por la que se anuncia concurso
abierto n.o 1/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Navarra. Secretaría Provin-
cial. Sección de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 1/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento Inte-
gral de los Servicios Técnicos Generales.

b) División por lotes y número: No existe la
división por lotes.

c) Lugar de ejecución: Localidades de Pamplo-
na, Tudela y Estella.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): De 1 de enero de 2004 a 31 de diciembre
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 184.524 Euros.

5. Garantía provisional: 3.690,48 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social en Navarra.

b) Domicilio: Avda. Conde Oliveto, 7.
c) Localidad y código postal: Pamplona 31071.
d) Teléfono: 948.29.78.00.
e) Telefax: 948.29.78.38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización
del plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, Subgrupo I, Categoría A,
equivalente a Grupo III, Subgrupo 5, Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los exigidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Indicada en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial de Navarra.
2. Domicilio: Avda. Conde Oliveto, 7.
3. Localidad y código postal: Pamplona 31071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver Pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social en Navarra.

b) Domicilio: Avda. Conde Oliveto, 7.
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: Décimo día hábil siguiente al de la

presentación de ofertas.
e) Hora: 10,00 horas.

Pamplona, 29 de octubre de 2003.—El Director
provincial.—&49.248.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca concurso (procedi-
miento abierto) para contratar los servicios
de recogida, traslado y entrega de documen-
tación en el Área de Madrid de los Servicios
Centrales del Instituto Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-9/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios de recogida, traslado y entrega de docu-
mentación en el Área de Madrid de los Servicios
Centrales del Instituto Social de la Marina.

c) Lugar de ejecución: Instituto Social de la
Marina.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 50.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta 6.a

c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los documentos relacionados
en el apartado 2.5 b) del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.



9506 Miércoles 12 noviembre 2003 BOE núm. 271

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 1 de diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Los documentos
establecidos en los apartados 2.3, 2.4 y 2.5 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Génova, 24, planta sexta.
3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se per-
miten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 20, planta primera.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de diciembre de 2003.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 7 de noviembre de 2003.—La Subdirec-
tora General de Administración y Análisis Presu-
puestario, Teresa Peña Gamarra.—&50.351.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Delegación del Gobierno en
la Comunidad Autónoma del País Vasco por
la que se anuncia la licitación para del con-
curso el servicio de limpieza de las oficinas
generales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en la
Comunidad Autónoma del País Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ges-
tión Económica.

c) Número de expediente: 1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de las oficinas generales de la Delegación del Gobier-
no en la Comunidad Autónoma del País Vasco y
Subdelegación del Gobierno en Alava para el año
2004.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Delegación del Gobierno

en la Comunidad Autónoma del País Vasco y Sub-
delegación del Gobierno en Alava.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 1 de Enero de 20004 al 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: El contrato a que se refiere el
presente Pliego tiene naturaleza administrativa.

b) Procedimiento: Se regirá por lo establecido
en el Pliego y por las normas contenidas en el Real
Decreto Legislativo 2/2000 y disposiciones com-
plementarias.

c) Forma: Se adjudicará mediante concurso, en
procedimiento abierto, de acuerdo con lo estable-
cido en el Artículo 73 del Real Decreto Legislativo
2/2000.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 89.058,99 euros.

5. Garantía provisional. 1.782,18 euros equiva-
lente al 2 por 100 del presupuesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en la
Comunidad Autónoma del País Vasco.

b) Domicilio: Paseo de Fray Francisco, 17.
c) Localidad y código postal: 01007 Vito-

ria-Gasteiz.
d) Teléfono: 945 75 90 00.
e) Telefax: 945 75 91 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: En ningún caso podrán con-
tratar con la Administración las personas en quienes
concurra algunas de las circunstancias señaladas en
el Artículo 20 del Real Decreto Legislativo 2/2000,
debiendo presentar declaración jurada de esta cir-
cunstancia. Así mismo deberán ser personas físicas
o jurídicas que tengan plena capacidad de obrar
y acrediten su solvencia económica, financiera y
técnica o profesional de acuerdo con lo marcado
en los Artículos 15 a 19 del Real Decreto Legislativo
2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del
día 15 de diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La relacionada
con carácter general en el Anexo I del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Dele-
gación del Gobierno en la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

2. Domicilio: Paseo de Fray Francisco, 17.
3. Localidad y código postal: 01007 Vitoria-Gas-

teiz.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En el Salón de Actos de la Dele-
gación del Gobierno en la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

b) Domicilio: Paseo de Fray Francisco, 17.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
e) Hora: Las 11 horas.

10. Otras informaciones. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos origine el concurso
serán por cuenta del adjudicatario.

Vitoria-Gasteiz, 3 de noviembre de 2003.—El
Delegado del Gobierno en la Comunidad Autónoma
del País Vasco, Enrique Villar Montero.—&49.403.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud Carlos III
por la que se hace pública la adjudicación
de adquisición de mobiliario para el módulo
prefabricado de preparación de material y
medios de cultivo para el Centro Nacional
de Microbiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.
c) Número de expediente: MCS0295/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-

liario para el módulo prefabricado de preparación

de material y medios de cultivo para el Centro
Nacional de Microbiología.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. Nº 205
de fecha 27 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 108.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2003.
b) Contratista: Arpival, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.860,00 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2003.—El Director, P.D.
(Res.24—11—00, B.O.E. 304, de 20—12—00), la
Secretaria general, Pilar Medela Godás.—49.200.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia licitación de contrato
de obras 43-1254.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 43-1254.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Estabilización de las
playas a poniente del Puerto de Cambrils.

c) Lugar de ejecución: Tarragona.
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 4.242.272,70.

5. Garantía provisional. 84.845,45.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Costas.
b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n.

Despacho C-611.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91-597-64-14.
e) Telefax: 91-597-59-13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A, subgrupos 1 y 2, categoría
E); grupo F, subgrupo 2, categoría F) y grupo G,
subgrupo 6, categoría E).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del día 11 de Diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.


